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Overordnet vil jeg bare sige, at kontrol med 
foderstoffer, hvad enten de kommer fra tredje- 
lande eller andre steder fra, er afgørende vigtig, 
fordi det jo i sidste instans kan ende i vores 
middagsmad. 

Specielle problemer i forhold til tredjelande er 
jeg ikke bekendt med her og nu, men det er 
kontrolelementet, som er vigtigt, og dermed 
også forbrugernes sikkerhed i forhold til de 
varer, der skal forbruges. 

Men jeg tilsiger udvalget et hurtigt udvalgs- 
arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Bent Hindrup Andersen (EL): 
Jeg er fuldstændig enig med ministeren i, at det 
er utrolig vigtigt at sikre kontrollen, men mit 
spørgsmål gik på, hvordan det lå med kontrol- 
len af import af foderstoffer fra andre EU-lande. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Land- 
brugs- og Fiskeriudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
11) Første behandling af lovforslag nr. L 98: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
miljø. (Unge under 18 år). 
Af arbejdsministeren Gytte Andersen). 
(Fremsat 29/11 95). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Uanset hvilken holdning man i Folketingets 
partier måtte have til EU, så formoder jeg, at det 

lovforslag, som vi nu skal behandle, kan støttes 
af næsten alle partier her i Folketinget. 

Med vedtagelsen af det her lovforslag sikrer 
vi, at et EF-direktiv, hvis formål er at indføre en 
række beskyttelsesregler gældende for unge 
under 18 år, der udfører erhvervsarbejde, bliver 
til dansk lovgivning. Det mener jeg i øvrigt vi er 
forpligtet til at sikre inden den 22. juni 1996. 

I den socialdemokratiske gruppe er vi tilfred- 
se med, at der nu også i de øvrige EU-lande 
indføres regler, der beskytter børn og unge, når 
de udfører erhvervsarbejde. Det er tilfredsstil- 
lende, at vi nu får nogle ensartede minimums- 
regler, der beskytter de unge. Alt for ofte får vi 
beretninger om, at børn arbejder under usle for- 
hold og i et omfang, der svarer til voksnes arbej- 
de. I særdeleshed i de sydeuropæiske lande er 
dette et problem. 

Direktivet regulerer omfanget af arbejdet og 
sætter grænser for, hvad der må arbejdes med. 
Det fastslås, at det fremover er forbudt at lade 
børn under 15 år udføre erhvervsarbejde sådan i 
egentlig forstand. 

Vi hilser med tilfredshed i den socialdemo- 
kratiske folketingsgruppe, at det med en ener- 
gisk indsats fra arbejdsminister Jytte Andersens 
side er lykkedes at sikre, at børn i 13-14-års- 
alderen må udføre visse former for fritidsjob. Ja, 
rent faktisk får EF-direktivet og det forslag, som 
vi nu behandler, ingen direkte betydning for de 
ca. 50.000 børn i 13-14-årsalderen, der har fri- 
tidsjob. 

Vi socialdemokrater har ikke noget imod, at 
13-14-årige udfører visse former for lettere fri- 
tidsjob. Vi vil ikke, som det er tilfældet, beskyl- 
des for at jage børn og unge væk fra disse fri- 
tidsjob, men vi vil gøre alt for, at børn og unge 
arbejder under betryggende forhold. Det er uac- 
ceptabelt at konstatere de mange skader, som 
børn og unge pådrager sig, blot fordi de skal 
tjene til en lommeskilling. 

Socialdemokratiet vil altid være at finde dér, 
hvor det handler om at beskytte de unge i job- 
bet. Derfor hilser vi også med tilfredshed, at der 
nu på EU-plan indføres regler, der beskytter de 
unge i 15-17-års-alderen, der udfører egentligt 
erhvervsarbejde. Klogt nok indfører man her 
skrappere regler for dem, der er omfattet af 
undervisningspligten, idet de kun må udføre 
samme arbejde som de 13-14-årige og i samme 
omfang. Man siger altså rent ud, at de først og 
fremmest skal passe deres skolegang, og det er 
jeg enig i. 


